
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.91121 - fax 075.9112467 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 1 / 2 

  
 

 
 

Ispettorato Terr itor iale  del Lavoro di Perugia 
 

 
DETERMINA DI ESCLUSIONE GARA 

 
CIG: Z6C2A35F8E 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

 
PREMESSO CHE 

 

 Con determina a contrarre prot. 26960 del 24/10/2019 è stata avviata la procedura ex art. 36, comma 
2, D.Lgs. 50/2016, per l’acquisto mediante RdO n. 2416166 su MePA della fornitura di scale e carrelli 
per l’archivio della sede dell’ITL Perugia; 

 Nella prima seduta pubblica del 19/11/2019, il RUP ha dato atto della presentazione, entro il termine 
ultimo delle offerte, di n. 9 plichi; 

 

CONSIDERATO CHE 

 All’esito dell’apertura delle buste amministrative, è risultata prima in graduatoria la società CARTO 
COPY SERVICE SRL (p. iva 04864781002); 

 Al fine di valutare la rispondenza del prodotto offerto rispetto a quanto richiesto in sede di gara, è 
stato richiesto alla società Carto Copy Service Srl di fornire le schede tecniche dei prodotti; 

 Dall’esame delle schede tecniche si è constatato che i carrelli proposti non rispondono ai requisiti 
indicati nell’elenco allegato alla RdO, nel quale è espressamente indicato “carrelli portapratiche”, 
mentre quelli proposti dalla società non hanno sponde laterali di appoggio e non consentono 
pertanto di trasportare faldoni e cartelle/fascicoli se non in numero esiguo, risultando pertanto 
inadatti allo scopo per cui è stata attivata la procedura di acquisto; 

 In data 08/11/2019 è stato chiesto a mezzo pec al fornitore di confermare l’impossibilità di fornire i 
prodotti con le caratteristiche richieste; 

 La società Carto Copy Service Srl ha comunicato, a mezzo MePA, di non poter fornire il prodotto come 
richiesto dalla stazione appaltante;  

Per tutto quanto sopra esposto 
 

DETERMINA 
 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it


 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.91121 - fax 075.9112467 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 2 / 2 

  
 

1. L’esclusione dalla gara del concorrente CARTO COPY SERVICE SRL, p. iva 04864781002, con sede 
legale in Roma – Via A. Omodeo n. 21; 

2. Di comunicare immediatamente e comunque entro un termine non superiore a cinque giorni 
l’esclusione all’offerente escluso; 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, D. Lgs. 104/2010, come modificato dall’art. 204, 
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, che è possibile presentare ricorso giurisdizionale al TAR di 
Perugia, entro 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” – “Avvisi e bandi”; 

4. Di dare atto che gli atti della procedura potranno essere visionati presso la sede dell’ITL Perugia, Via 
Palermo n. 106, piano quarto, secondo le modalità di legge. 

 
 
 
La presente determina verrà pubblicata ex art. 29 D.Lgs. 50/2016 nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it  
 
 
Perugia, 02/12/2019                                                       
 
   

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE ad interim 
(Dott.ssa Alessandra Biribanti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82. L’originale è conservato agli atti 

di questo Ufficio 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2019-12-02T17:41:35+0000
	BIRIBANTI ALESSANDRA


		2019-12-03T08:58:54+0100
	Perugia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




